Junta da Unido das Freguesias de Caparica e Trafaria

Tabela de Taxas 2023

ANEXO|
Capitulo 1

Servigos Administrativos

SECCAQ |

Secretaria

€
1- Atestados, Certiddes, Provas de Vida e Declaragdes 3,05
1.1 - Atestados, Certiddes, Provas de Vida e Declaragdes (22 Via) ' 1,75
2 - Atestados, CertidOes e Declarages, nos quais conste o fim a qde se ,
destinam. =« 5,80
2.1 - Atestados, CertidBes e Declaracfes, com celeridade na entrega em menos
de 24 horas 11,60
3 - Reproducdo de documentos em papel: A
3.1 Preto e Branco — Formato A4 — Frente 0,30
3.2 Preto e Branco — Formato A4 — Frente e verso . 0,45
3.3 Prefo e Branco — Formato A3 — Frente 0,55
3.4 Preto e Branco — Formato A3 — Frente e verso 0,75
3.5 Cores — Formato A4 — Frente 0,60
3.6 C.ores — Formato A4 — Frente e verso ’ 0,90
3.7 Cores — Formato A3 - Frente ’ ’ 1,10
3.8 Cores — Formato A3 — Frente e verso : 1,50
4 Certificagﬁo de documentos: ;
4.1 - Conferéncia de fotocdpias até 4 péginas 16,81
4.2 — A partir da 52 Pagina, por cada pagina a mais ' 2,10
4.3 - Certificacdo de conformidade de documentos eletronicos com ‘

§1o,oo

documentos originais e respetiva digitalizagdo

5 — Licenca anual de arrumador de automdveis 13,05
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SECCAQ li '
Canideos e Felideos l €
Registo 12 vez ' 2,80
Licengas: :
A - C3es de companhia i 13,80
B — Cdes com fins econdémicos r 18,05
E - CHes de caca 118,05
F - Cdes guia -~ : : (%ratmto
G - C3es potencialmente perigosos 18,05
H — Caes perigosos | 18,05
| — Gatos 1 13,80
|
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SECCAO ili

Cemitérios

Ocupacdo temporaria de sepulturas:

Por ano -

Bordadura Tipo 0 em marmore de construcgdo

Bordadura T3

. Bordadura T3 capeamento e tampo granito preto

Bordadura T3 capeamento e tampo granito rosa

Bordadura T3A marmore

Bordadura T3A capeamento e tampo granito preto

Bordadura T3A capeamento e tampo granito rosa

Bordadura T4 com cantos Brancos/Pretos

Bordadura T5 em granito preto
Reconstrugdo ou montagem de bordaduras:

Tipo O

Tipo 3

Tipo 4

Tipo 5

Tampo Marmore

Tampo Granito

Caixote de Marmore

Caixote de Granito

Capeamento Marmore

Capeamento Granito

Tampo de Ossario

Foto Oval 17 em esmaite com moldura

Foto Oval 17 a cores com moldura

| 20,65

| 204,60
| 598,45
730,90

614,25

677,90
' 748,50
| 688,50
| 857,20
1084,75
e

72,20
5

152,15
| 162,30

b

158,75

215,40

173,80
§204,60
5257,75
91,50
5122,80
34,00
46,50

60,85
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Foto Oval 18 em esmalte com moldura 46,50
Foto Oval 18 a cores com moldura : . 60,85
Cada letra aberta e pintada a preto ‘ 0,60
Cada letra aberta e dourada a tinta 1 0,60
Lépid.e Livro pequeno ' ' ' 103,00
Lapide ou Livro de Cabeceira , | 186,00
Lépide Coragdo em méarmore = 58,85
Lapide Fita em marmore para gravaco de letras 58,85
Lapide Ve_luta.em mdrmore : | 261,90
Lapide lisa de curva ou ldpide tipo cartio ' . 103,00
Lapide Livro de Ornato i 318,30
Jarra Quinada Mérmore ' ' 103,00
Jarra Quinada Granito : E 112,65
: |
Algado de Tiras e Cruz em granito ' | 456,10
Trabalhos especializados — Taxa Horaria ' 25,00

Acresce IVA aos valores da Seccdo Ili — Cemitério & taxa legal em vigor



